mentemque suam desuper explicatus
 ratus esset: Ea sex complectens
 folia, quorum primum ita incipit
 Quod Historiam Civilem &c. & de
 verbis: ut meos errores, & infirmitates detester. Præprimis
 circa Historiam suam civilem Neapolitani suum errorem his
 deprecabatur: Quod Historiam Neapolitani civilem spectat, aliam
 præfixum haud habui, nisi ut politice
 leges illius regni illustrarem. Id quod
 ita nudè fieri haud posset, nisi datus
 ordinis Ecclesiastici idea, qui majorem
 lius regni partem constituit, de rebus
 ordinibus tractandum mihi erat, quod
 casione quoque de abusibus sui locum
 limites in referendis illis excessibus
 sentio & perspicio: revocatum id
 si fieri posset, non extare vellem illius
 publico prælo donatos, ne per illud
 scandalum in aliis sive damnum
 enascatur. Et sic eos condemno & rursus

Cum autem inter alia accubitus
 quod in suo responso ad P. P. P.
 librum dato multa contra Pontificiam
 auctoritatem & miracula indecentem
 scripsisset, hanc criminationem ita
 luit: Responso autem, quod P. P. P.
 dedi, (qui duobus tomis, Roma in

Sæc. XVIII.
A. C. 1734.

quadrata impressis, non contra historiam
duntaxat solam sed potius contra auctorem
scripsit, quem multis injuriis & contumeliis
ita oneravit, ut ab ipso Consilio collateralit
Neapolitano ejus libellus inter infamatorios
sit relatus,) ego quidem nunquam cogitavi,
Ecclesiam offendere Romanam, sed eo fine
unice a me fuit dictatus, ut P. Felicio sa-
nas facerem, qui hæretici notam mihi im-
pressit, eo quod de pontificia potestate in-
justa & exorbitantia finxerim principia,
cui ad oculum demonstravi, legi ea, quæ
scripsi, in quamplurimis auctoribus Ro-
manis; non nescius, graves seriosque au-
ctores ab hisce principiis abhorreere; id quod
pariter de miraculis dixerim, quæ ab in-
cautis scriptoribus narrantur, improbata
ab aliis gravioribus & seriis. Nec un-
quam volui, ut publica luce donaretur illud
scriptum; quin & multum laboravi, ne
unquam prodiret in publicum, siquidem
nonnisi per jocum, & Patris Felicij irri-
dendi gratia, pro meis amicis illud com-
posui. Multum hinc dolui, quum resci-
rem, quod scriptum hoc per manus lecto-
rum vagaretur. Uti itaque voluntas mea
in publicando eo nunquam adfuit: ita jam
assevero & volo, omnem ejus penitus de-
leri memoriam. Irritum id pronuncio, &
revoco, & pro non scripto a me, nec un-
quam a me dictato, declaro.

Sæc. XVIII.

A. C. 1734.

Accusabatur etiam, quod libellum de Consiliis & dicasteriis Urbis Vindobonensis ediderit, pluresque in eo positiones erroneas ac hæreticas sperferit: Hanc tamen labem a se moliri nitebatur, hunc in modum: *bellum de Consiliis & dicasteriis Urbis Vindobonæ pro meo factu non agnosco. Ille ex manuscripta mea relatione extracta Neapolin ad quemdam Consilii collatorum regentem missa, a quo fueram rogatus, distinctam ei texerem ideam omnium Consiliorum & dicasteriorum. Rem Italico sermone compositam, amico in suum ipsius usum, ut instrueretur, donavi; neutiquam vero sine, ut prodiret in lucem. Compositum postmodum habui, in manus Germanicum, qui latinitate mutatum, sic in publicam lucem protraxit, a primævo & originali manuscripto multo alteratum. Meum itaque id agnoscere debeo. Quapropter etiam omnes propositiones, quæ in illo reperientur, insolentissimas, falsas, temerarias, contumeliosas, erroneas, hæresi proximas, ego proinde condemno, reprobato, revoco, abjuro, detestor.*